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VENTILADORES AXIALES
Extractores de pared

)MAGEN ILUSTRATIVA
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nominal de 630, 800 y 1000 mm.

cidas a las que trabajan, ofrece cuatro tamaños con diámetro
nominal de 800, 1000, 1250 y 1500 mm.

Extractores axiales de pared

WX

INFORMACIÓN GENERAL
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POLOS

POLOS

*El equipo no incluye bridas. Si requiere bridas deberá incluirlo en la solicitud.
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Interruptor
eléctrico

*El equipo no incluye bridas. Si requiere bridas deberá incluirlo en la solicitud.
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Imagen ilustrativa
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WXD 630-3/4-6P/H

WXD 630-1/2-6P/L
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WX-D-630-1/2-6P/L-S

WX-D-630-3/4-6P/H-S

WX-D-630-1 1/2-4P/H-S
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MODELO

MODELO

A

A

B

B

C

C

ØDx N

ØDx N

WXD - 630

WXD - 800

WXD - 1000

WXD - 630

WXD - 800

WXD - 1000

840

1042

1212

33.07

41.02

47.72

815

1011

1179

32.09

39.80

46.42

625

686

786

15.12

27.01

30.94

10x20

10x20

10x20

0.394x20

0.394x20

0.394x20

Ø DXN

B

A

C

N- NÚMERO BARRENOS
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800, 1000,
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Hélices aerodinámicas, fabricadas en acero al carbón,
pintadas con pintura en polvo poliéster electrostático, acabado
estándar.

Interruptor
eléctrico
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208-230/460

208-230/460

69

68

68

88

88

88

124

124

128

139

139

332

340
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MODELO A B C

WXT-800

WXT-1000

WXT-1250

WXT-1500

1012

1180

1462

1773

1012

1180

1462

1780

752

785

853

1004

CB

A
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Interruptor eléctrico

Interruptor
eléctrico
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Pintura en polvo poliéster

La pintura estándar S&P es un recubrimiento de partículas en polvo adheridas electrostáticamente, ideal para aplicaciones
comerciales e industriales, donde los contaminantes corrosivos sean de moderados a bajos.

Propiedades:

Cuando el uso de un ventilador se destina a aplicaciones industriales, donde el ambiente en el que operará es altamente corrosivo,
es recomendable aplicar algún recubrimiento especial que pueda resistir este tipo de atmósferas.

Para ello, Soler & Palau pone a su disposición acabados especiales:

Pintura epóxica (instalación de equipos en interiores)

S&P, pudiendo ser usado como primario, enlace acabado o como recubrimiento único. Su uso en ventiladores es ideal, ya que
aplicado a piezas metálicas sometidas a humedad, ofrece gran resistencia. Su adherencia es excelente en cualquier tipo de acero,
incluyendo los que tengan acabados galvanizados.

Propiedades:

Pintura estándar (opcional)

Recubrimientos especiales

ASTM D 523-89

ASTM D 2794-93

ASTM D 3359-97

ASTM D 522-93A

ASTM D 3363-92A

ASTM D 2244, E 308-05

ASTM B 117

Brillo (60º)

Resistencia al impacto (Dir)

Resistencia al impacto (Inv)

Adherencia (CROSS-HATCH)

Flexibilidad

Dureza a lápiz

Diferencia de color

Horas cámara salina

ACABADO LISO

45-60%

140-160 lbs-pulgada

140-160 lbs-pulgada

100% (5B)

Pasa 1/8”

H-2H

∆E < 1.0

700

ASTM D 523-89

ASTM D 2794-93

ASTM D 3359-97

ASTM D 522-93A

ASTM D 3363-92A

ASTM D 2244, E 308-05

ASTM B 117

Brillo (60º)

Resistencia al impacto (Dir)

Resistencia al impacto (Inv)

Adherencia (CROSS-HATCH)

Flexibilidad

Dureza a lápiz

Diferencia de color

Horas cámara salina

ACABADO LISO

>90% @ 60º

>120 lbs-pulgada

>120 lbs-pulgada

100% (5B)

Pasa 1/8”

H-2H

∆E < 0.5

1000

Importante: Este producto es susceptible al caleo debido a la radiación UV. Temperatura máxima de servicio: 60ºC servicio

continuo y 80º C intermitente.

RECUBRIMIENTOS OPCIONALES
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Pintura en polvo epoxipoliéster de alta resistencia

Sistema epóxico y poliéster, para el cuidado del sustrato, debido a su alta resistencia a la corrosión y excelente nivel de adherencia.

Recomendado para sitios donde el nivel de humedad y rocío salino sean altos.

Propiedades:

Recubrimiento para alta temperatura

Este acabado es especial y se sugiere consultar a fábrica para condiciones comerciales. Recomendado para aplicaciones donde
las temperaturas sobrepasan los 150ºC.

ASTM D 523-89

ASTM D 2794-93

ASTM D 3359-97

ASTM D 522-93A

ASTM D 3363-92A

ASTM D 2244, E 308-05

ASTM B 117

Brillo (60º)

Resistencia al impacto (Dir)

Resistencia al impacto (Inv)

Adherencia (CROSS-HATCH)

Flexibilidad

Dureza a lápiz

Diferencia de color

Horas cámara salina

ACABADO LISO

45-60%

140-160 lbs-pulgada

140-160 lbs-pulgada

100% (5B)

Pasa 1/8”

H-2H

∆E < 1.0

1200





S&P México
Tel. 52 (222) 2 233 911, 2 233 900
comercialmx@solerpalau.com

S&P Colombia
PBX: (+571 743 8021)
comercial@solerpalau.com.co

S&P Perú
Tel. +51 (1) 200 9020
comercialpe@solerpalau.com

Ed.DICIEMBRE2018

www.solerpalau.mx

Por un compromiso con
el medio ambiente.


